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lilSON Okla — Ctěná redakce!
l'ž je zase čas abych zaslal na mi-

lý Váš časopis předplatné tak

abych jej i dále doMával Počasí

tady mátne dosti ucházející Ně-

kdy nějaký ten mrazík přijde ale

není to iicjhorší Stále se zde oře
ale každý má straek seti oves ne-

boť může se počasí obrátit Mno-

zí tvrdí že zase letošního roku při-

jdou zelené mušky které nám loň-skéh-
o

roku úrodu poškodily Ten-

to rok nám začíná jaksi podivně
Dne 12 ledna zavítala mezí nás

smrt a sice do rodiny johua Hru-

šky a vyrvala jim jcditiáčka Hyl

pouze !l měsíců Marý Projevují
jím nad bolestnou ztrátou tou

soustrast přeji Vám

nikoho zdaru a štěstí v tomto no-

vém roce a hojnost nových odběra-

tel Srdečný pozdrav všem čtená-

řům a čtenářkám

zase do West Tcx kdež sdělil
mne phtei muj Marto ze zamést- -

nání jistě dostanu po navštívení

továrny hned jnem pracoval Po- -

Motykám ze konec roku minulého
a začátek roku tohoto přinesl far- -

iiiářůut i dělníkům mnoho straslí
a všelikých svízdů Ve všech vět- -

ších městech je množství lidí bez

zaměstnání Doufejme ž všechno

ohnití se k lepšímu neboť banky
začínají opetne vyplácet i botový -

mi Pocasj jest ile dost i příjemné
ale někdy jest chladné neboť se -

verák nezapomene nás obča na -

í i í i: :(ti jirt liiiirifiviij 'l -
i 11 i i ion nu xntioii n i ni mu i ni niK

jsou zde velmi dobré h prodávají
mm akr a výše Lesů
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ULKNKOCK Wvo — Ctěná re
dakce! Již vychází mč předplatné
a proto je nutno abych znovu

předplatil se na lisl na který s

dvchlívoslí čckáin každý týden
ZňrveA zasílám Vám doplatek za

kalendář Musím se lakč zmínit o

počasí To máme zde slále mírné
Sněhu nám sice trochu napadlo
ale brzo zase sešel dolů Pomalu

už zaháníme dobytek domů a mu- -

síme jej krmil samí Hena máme

dost a proto o krtnívo nouze ne- -

bude Nyní začínají nám tu mra- -

zy ale také není žádné zle neboť

tu máme dosti dříví 1'hlí je tu

do Rocbeslcr Mínu Nyní opět
zdrávi nacházejí se mezí námi Do

tohoto ústavu jezdí mnoho našinců
i jinotiárodoveů na léčení — Kra-

jan Jati Chra zakoupil blíže í)ak-lam- í

Minu HJO akrů pozemku

Platil ifV)íM za akr a m touto kou-

pí je úplné upokojen Pan J
odstěhoval se s rodinou do

Málu Montana kdež hodlá zabrali

pozemek — Pati Frank Příhoda

zakoupil HO akrů pozemku v Lon-

don Mínu od J Macháčka za f0
akr — Pan Jan Caiřer! odstěhoval

se do města Aiislcn Mínu kdež

hodlá sí odpočinout! Svojí farmu

pronajal krajanu p Floiiskoví —

Pan Václav Lysý - Chicaga kou-

pil armu blíže města Myrtlc
Mimi a pronajal jí avému známé

mu Pan Franta Svoboda odstě-

hoval se z této osady a usadil se

nedaleko London Mínu Pan V

Perlík rovněž hu odstěhoval — P
Josefu Čapkoví někdo odcizil lisí

00 kozí— Do přístavu manželského

Vcplulí pan Alois Diidyeh se slcé

noií Jottefkou Luksík a t Fraitk

Skála se sbí'iiou Kltílíí PJcvkoVou

ílriilitliijí — Loňský rok byl pro

hospodáře došlí Spatným neboť f-

inála byla sotva poloviční Slulo

se lak následkem velkých dešťů

Za to však obilí dobře platí ale eo

je (o plat uč když mnoho farmářů

musí je kupovali zejména oves —

Zima až dosnil byla obstojná Slu-

néčko svítí nám každý den Sně

hu padlo nám na jednu stopu ub?

len sešel a česly jsou nyní zase ja-

ko mlaty Žádám svojí tetu paní
Františku Křejdlovoii v Mílliirn
Neb aby též u sobč dala vědět i v

sloupcích tohoto lislu Srdečný

pozdrav všem členářňm a čtenář-

kám Antonín Druhák

Neb měli jsme v posledních Je

tech úrodu uspokojivou Mno

hým ovšem úrody potloukly krou-

py ale celkem většina farmářů
jsou s úrodou spokojení Mně sta
lo se za 20 roků jednou že úrodu
mi zničily kroupy Srdečný po
zdrav vsem čtenářům tobolo lislu

Mariin Cílck

(íLKNVJLLIJ Mitn — ClČttá

redakce I Jest tomu jíž delší čas
eo jsem posledně psal do ct VaSe

ho časopisu Starý rok uplynul a

nový na in nastal ale žádný z ná
neví jak nám bude ítčií v tomto
novém roce přáti Slarý rok ne
zachoval se ku každému dobře ne
boť mnohému odúala byla manžel
aa mnouc opetne muž dcera syn
takže mnozí na rok minulý n (rp
kosti budou vzjoiiiiiihL Doufej-
me mílí přátelé že v liovčm roce
bude lépe Není fofnii dávno eo
zde zemřel vážený a daleko známý
krajan pan Jan Plcvku olei pp
i i ii i i ii i tnm i jevsy H IHIIIt J'evKy
léček tento číid téměř H roků
vého věku a hyl ku každému vlíd

ný a upřímný Pří pohřbu který
odbýval ke na (Vsko-Nárol- hřbi
lov v Hayward Mimi bylo veliké
účaslenslví Přes tlcvadesát povo
zu (tylo v pohřebním průvodu Z

siiulý narozen byl v SehomeJnČ o- -

kres Jítikyeany kraj J'lzcň v C
chách Hudiž mu čestná památka !

I ozfistalýni vyslovuji svoji uiiřím- -

nou soustrast Jest tomu asi rok
eo přibyl do telo nové vlastí s ro
1! la 1 jt i

tunou p rcír nrai ze turova v

Cechách Po celý řas co dlel
Americe necítil se zdráv Když
hc lnu přítížilo odebral se do Jto- -

cheslcr Minu kdež oodrobíl si

lřkatké prohlírb-- e

J{yJ„ však jíž
fiozde neboť za krátký čas zemřel
Zanechává po sobě truchlící man-

želku a čtvrv dťtkv Poňsfílíii
vysltiviijt upřímnou soust rasf Pan
Johcf Pel pí Anna Funřárová a

pí Aloisie Km-erov- á súéastnílí se

pohřbu strýce p jvbt klerý v

Kacine Vis„ provozoval obuvni
ctví Pří lé příležitostí navštívili
čeltič své přátele v Mílvvaukec

('hicatru Jak se vyjádřili všude
ae jím dobře líbilo Marie Ln
eš Josef Kajman a Frank Ker- -

mes necítí se zdrávi a z lé nřířiuv
lebralí se k lékařské liťollídce

i

došlí laciné neboť v okolí se v hoj- - krmit iloliylek Co prodává je ná-ně-

množství dobívá Mimo uhlí rainuč laciné a eo kupuje je ziisi

dobývá se tu i měděná ruda Sr- - drahé A naše vláda ý

pozdrav všem čtenářům a ké lak hospodaří Bankéřům a

čtenářkám Váe Tvarůžek

NOVA TÍřKISON Minu — Ctě- -

Z přátolibých hruhů I
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WOONKOCKKT Ho J)„k —

I 't redakce! Zasílám Vám

předplatné a žádám Vás byste zh

prémií zaslali tuně kalendář Attio
rikátt Počasí jest zde stále pčktič
n dustnl jsme stičliu ('rodu
mři i jsme dosti pěknou rovnčž

ceny fti rniíi plodin jsou slit-sn- č

Pšenice Mojí V Irliil
ImikI korná 10 centu Irn tulutry 40

centů oves 17 eenlú a vejee 20

centu Hnidami do mlékáren jda
tí lib' centů mnulo domácí 20 cen

til Dobře se vyplácí pěstovali
dobytek i máslo ii smetanu odpro
dávali Nu Se Uičslečko v poslední
dolu" udělalo znatiieiutý pokrok
Máme tu mlékárnu h pomýšlí si

im mA'u farmáískčlio elevatoru
Okresní soud rovněž v brku bud

postaven Srdečný podm v všem

čtenářům čtenářkám

Henj Prarost

WAIlOO Neb — Ctčná redak
í Přijměte nejprve ode mne sr

dečný podru v přáni mnoha zda

ru vc vníí namáhavč práci 'A
zasílám Vám předplatně jut ctěný
Vá list který skutečně zasluhuj
pochvaly ZhmíIimu ifrMíO a aiee if

ri h list 'JO centů na kalendář Anw

rikán a 70 centů na VuSe stroje

jc požárem byly poškozeny My
ulil jaem když uslyšel jsem o Va

Sem neštěstí že kdyby každý od

béra tel poslal aspoň 2" centů h
hy Varn to velice prospělo My
sliní žc nikomu by to neuškodilo
ii Vám bylo by to jen ku prospč
ehu (Pozn red Málo je tako

výeh čtenářů kteřTuznávnjí jak
nevděčná a otilíná je práce noví

nařská Kéž by čtenářů" takových
bylo více) Srdečný podra v všem

přátelům a éienařům tohoto lislu

Anton Komenda

SAKOXA Wís ~ Ctěná redak
eel Přijměte těchto nékolík řád
ků do ct vašeho listu Když odtu

f l y #

trnuto ncpjsc mnozí mysu ze uz

jsme tu zamrzlí leč není tomu

tak jak mnohý člověk si předšla
viije Letošní zima jest až přes-příli- š

mírná a každý se na to zlo

bí Není žádný sníh a žádná sa- -

nice V lesích je připraveno nino
ho klád i jiného dříví a fo těžko
lze na votch dopravovali Počasí

toto jest však dobré na míténí n

prolamování pozemků Každý pra
euje scé síly jeho staří aby co nej
více vyčistil Zď by bylo třeba
více českých rodin neboť co ne pů

dy týee není nikde lepší A rov-ně- ž

co se lýce úrodnosti předstih
nou mnuly i v Ncbrasce Srdečný
pozdrav víem čtenářům a čtenář-
kám los Jcchout

HICIILANI) Neb — Ctěná
V posledních letech usa-

dila se ve zdejším okolí značná síla

(Vehft ale vzdor tomu žádný z

nich neozve no v řasopise dopisem

aby také o nás včdřli Musím tak

tedy učinili sám Když před My
jsme tu mlátili nebylo slyšet! jiné
řečí než anglické ale nyní u kaž-

dého mlátícího stroje mluví se če-- j

sky I'ro našince jest to potěšitel-
né když může se hovoru súéiistnit

a ne jen ponlouchat a málo rozu-

mět jako dříve Nyní hovořit!
můžeme o všem Také ku příkla-
du o tom že ve Schttyler zaéjdi sta-

větí parní mlýn 'A počátku mělo
e za to že to hud velkou výho-
dou pro okolní rolníky ale mm to
mu tak není K-h-

i před b-t-

po- -
V

trénovali jsme mouku naložili

jnie pšeniei na vůz a jeli jmne li

í i i - i i
in no iiiimih stery iiait-a- l ne na

potoku "Shclicreck" zvaném Tam se

na redakce! přeji Varn dobře Vepřový dobytek nyní se
mnoho zdaru byste v novém roce prodává za velmi lacino a půjde Ji

měli b pší Štěstí nežli jsle měli v to tak dále musí sí velkoobchodní-minulé-

Itovnéž přeji Vám hoj- - cí s vepřovým dobylkem nrasata
nost telběratelů CasopÍH Váš ne- -

pěstovat samí poněvadž farmářům
měl by scházeli v žádné rodině se tu přestane vyplácel Leč mu-nebo- ť

jest to list velmi poučný a sím již ukončit Pokrok zásluhu íe

ských rodítt klcrč zabraly domovi- -

uy u Hillinirs a budou na nich far
mařit Divím se že jest zde Cechů
tak málo Před dvěma roky byly
zde asi 1 české rodiny a nyní jest
jich zde asi 2r Máme zde také
českého radního p 1 (! Stafřka
a českého policajta p Waúka Na

jaře bude se zde pčstovatí o mnoho

více řepy a v dobé nejbližší bude
se zde stavětí také ještě jeden eu

krov ar Srdečný pozdrav všem

čtenářům a čtenářkám

t A Holoubek

SKWAKD Neb — Ctěná redak
l

H' Mé ]iředplatnč jíž došlo a z

thmvtí hVh

TlVuít 1"H
'"V-- zaplaceno Při- -

jměte mne srdečnou soustrast

iuo Iraloii ' kterou jste požárem

itrpeli Isme na tom asi Mej

I
neboť mně zase kroupy vše polloti
kl' tkw drobně obilí neměl jsem
téměř žádné a korný velmi málo

Kroupy přišly (í července vecer

Ptmovala pří tom strašná bouři

''' náhodou jen iiiaužejkft
lřtmí Když jsem se vrátil

ž('"' jdakala Naříkala eo sí poč

'"' MM"? jomylit drahý
étenáří jak mně by lo Mám 10

''''H a to už dlužno se nějak ohá

"ět Nyní musíme pro dobytek

I'''' kupovat Leč není zle aby
být dobře Je to al

U míehu když všelijací (lampáři
vypočítávají eo všechno takový
''""mař má u eo za všechno strží

l'ěz Ten však a tím je rád h
má trochu obilí do mlýna a řím

"'iiěžním žokům to pomáhá ale
chudv lid se nliloi ncstiiríi lli

háči nři lom se směíí neboť iim le„„ „

podpor v od každého neboť - v

něm hojnost pěkného člení Přejí
redakcí hojnost těch kulaKeb Sr- -

dečný pozdrav všem čtenářům a

čtenářkám Václav Zelcnv

A' SPJHNliS Neb — Ctěná

redakce I 1'rijmete tento dopis do

Motipeň ctěného listu Vašeho
Mám nyní o čem psálí neboť by
N'1" " '"''"ěl na posvícení Dne
-1-
-
listopadu vydal jsem se na ee

P"" " 'mci jsem nejprve překvapí
I f l i t f a r ii

11 "veno zcie loseia iadiec v

'huyler kdež vlastní hoslinee
I ViimI jsem za dobré u nčho amerí

P'k posvíceni strávit A dohře
íM'ul Volil neboť všeho bylo dost

""ě velice zajímal zpěv tlusté hu
v rozpálené troubč a proto by

ÍH'" " na čekání aby neiilítla

D"pdIo to dobře Husa byla zua- -

menitá Nemyslete si však ž
i: h i
JM J' miciii četou jeti TaK asi

Pl Když důkladně jsem se po

piltl na dalst cestu odebral jsem
e do Kansasii kdež žiie iiiňi otec

který nyní čítá k roků Uydlí
JentlinťS KallS a IiiÍuki liělui

témže místč mám celou řadu pfá- -

ricKe [losvicetii iZe) cely měsíc II

ovšem s nimi Tam ise„ sku
léčné zažil nravé no„víeeriskč ř

IvmimLiIíu „t 'i"' " j1' MiiMiti nnor
imjcžilé mne uctili takže bvl jsem
stále v té nejlepší náladě Jenom
dvakráte jsem se iřeiedl ide w
žádni jsem si nilulkv 1 v t„ y'„ u

(U"al riyht" C pe(rá"kú na H
„„ji „oět zabili krásného krimJ

0a za nedlouho by lo jatemi! to
že isem m11 i ii-- l ilf
u 3 t w'n : t- i ii"iiin --il j--

li iu JH o

M dost a náležité isem kí !

„ih iMuhutnal PolJm Decatus

„kresli V KslISHSU te lčknš
U „! ii i

i"' - w niiiui trůni llltH

Jiom l siiul ueul lli-- i

tim špntué rolíídčtv ibítč
ii v n- - U se t „„úi

d4 kc tlil

kruhu lelťUU iiimIv Ixkrol 14
Sui ítl Um dva LA 111 v -

iLtil i wS LlJ ' min--

„ drno ii mlínU K hU
ti tl A M l
' Mil l4ieri 111111(1

pUje „ tlt v vřbo
llrr -H i ň
inimh! roku vik řri4fí mu

krti dr L il - i u
kii iMmai Miiť ii lun- "

VUIÍV d k l o M I

pří tom laciný Kád čtu zcjméiia
dojiísy kterých je v každém čísle

hojnost Často bývá v nich cenné

ponaučetií které člověk pro život

polfenuje jen mni doonale- -

Ié hodné liisle jak se v ani vede a

jaké mále tam poéMsf My mámH
zde počasí velmi krásné neboť zl- -

mu jsme tu ještě neměli Člověk
nepotřebuje tu žádných kožichů
ani bačkor Hiidcme tu mílí v

říštích dnech také českou vesel- -
i

ku toiiz pan Adolf líozsypal
4 I

vstoupl do slávu iiianzeiskí-li- se
slečnou Marií líláhovoii (Jratit- -

ují! Musím již přestat abych no-- j

zabral celý sloupec Přeji všem
čtenářům a čtenářkám Pokroku
mnoho zdaru a nechť o sobi ne- -

Nojlepší obuv z nejtrvanlivěji kůže
vyrábí továrna F P KÍRKENDALL CO Omihi Kb
ZiiHiiienř „„„„ruji nejlcfiíí nhU:u ro r!riSk n l (Jřlutka

MlkoZ lasjl r"l"íve svrly iejlejí g ncJfrvsnlUřJij kfiže a střetde
nsia f no hvcMoii a niiiiřci„ jmM

i) tíMi a ni kuiii3t j!ué

Frank Sloup

DAVID C1TV Neb — Ctěná n
dakce ! Všechny Vás srdečně zdra
vím a přejí všem šťastný a veselý

nastávající rok Není jednoho dne

abych neobdržela nějaký dopis o

milých čtenářů zi všech končin
Srdečně děkují za projevy 'přáli
stvl a přeju Vám rovněž vše dobré
v novém roce Přejí Vám též hoj
nost zdraví neboť to je nejlepší
eo Vám mohu přát i Nemocí jsmi
tu měli v minulých dnech dost a

dost Množství operací bylo pro
vedeno v zdejší nemocnicí VSÍ

ehní tlilo operací přestáli šťastně
a cílí se nyní úplně zdravými Do

sledila jsem se že i lékař z Hraín
aru cn nyi nemocen v nutě zi
i doktoři podrobeni jsou nemoc

jako my V minulých dnech zažila
i I i i i v

jsem mnoiio Mračnu iienoi pres
jednu ulici za námi V mil se bole
h rázem hy v jednom plamení Dy
v té době velký vítr a proto jsem
M strachovala že požár se rozšíří
a sežehne i obydlí naše Jíž chy-

stali jsme se vynesli vŠe co bylo
cenné ale když viděli jsme že ha-

siči požár zdolali nechali jsme to
ho Uoe ovsem shořel dočista a

majitel utrpěl značnou škodu Jí by
lo jim trochu nářadí a na to prý
hodlají nepořádali dražbu Dále
musím s Vámi sdělit že dobře zná

mý krajan Anloti Ptáček slal s

samostatným Minuly týden totiž
vy koupil svého společníka a nyní
obchod ten povede sám Přejeme
mu mnoho Šté-- tí lest to zajisté
velmi pěkné když člověk svou pří- -

činlívnstí iloiiiůže se pěkného po-

stavení jíiko pan Plácek Měli

bychom na takové přičinlivé kra

jany byli pyšnými a všemožně je
podporovali Žel ze mezi krajany
není takové lásky Jeden druhé-
mu závidí úspěch Ale nemělo by
lo být lichoť měli bychom k sobě

nouti krajanskou láskou Mnozí

zase pomlouvají člověka a to jen
proto že je to krajan Každý na
něm něco vidí ale žádný své vel
ké vady a chyby viděli nechce
Viďte že je mnoho takových mezi

námi pozdrav vseni čte-

nářům a čtenářkám tohoto listu
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